
Terça-feira, 19 DE MAIO DE 2015118 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

PREGÃO PRESENCIAL Nº  24/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de serviços de assessoria e 
auditoria na recuperação de créditos tributarios, no dia  29 de 
maio de 2.015, às 10h00min (dez horas), maiores informações 
na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  13 de maio de 2015; 
Marcio Neiva; Presidente de CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº  25/2015
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação tipo Pregão 
presencial; destinado a aquisição de veículos automotivos, no 
dia  29 de maio de 2.015, às 11h00min (onze horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 
1, fone 094.3319.3110. Santa Maria das Barreiras,  13 de maio 
de 2015; Marcio Neiva; Presidente de CPL

Protocolo 829407
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura de Tailândia torna-se público a Errata do 
Aviso de Edital de Licitação Pregão Presencial SRP nº 9/2015-
027. Publicado no dia 15/05/2015, no jornal “Imprensa Ofi cial 
do Estado do Pará (IOEPA)” ONDE SE LÊ: Objeto Registro de 
preços para eventual aquisição de uniformes para atender aos 
funcionários das secretárias de Obras Saneamento e Urbanismo-
SEMUR e Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente-SECTEMA: 
LEIA-SE Objeto Registro de preços para eventual contratação 
de empresas especializadas para aquisição e ou serviços de 
confecção de roupas especiais e produtos de asseio pessoal, 
para atender a demanda das Secretarias Municipais de Obras 
Saneamento e Urbanismo-SEMUR e Ciência, Tecnologia e Meio 
Ambiente-SECTEMA.

Tailândia 18 de Maio de 2015.
JOSENALDO JÚNIOR CARVALHO GOMES-Presidente- CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2015-0002 fi rmado entre 
Prefeitura/ Fundo Municipal de EDUCAÇÃO Tailândia e o SRA. 
ANTONIA MARIA ANDRADE DA MOTA, Objeto: LOCAÇÃO DO 
IMÓVEL PARA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL FRANCISCO CAMILO SABRINHO. Natureza das 
Despesas 3.3.90.36.00 Outros serv. de Terceira pessoa Física. 
Fundamento Legal: Art.24, inciso XI; contrato nº20150097, de 
19/05/2015, Valor Mensal: 1.125,00; Vigência 31-12-2015.

Tailândia-PA, 19 de MAIO de 2015.
JOSENALDO JUNIOR DE CARVALHO GOMES-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4° Termo Aditivo ao contrato 020/2013- PMT da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 2013.000.878 fi rmado entre Prefeitura municipal 
de Tailândia e a Sra. ANNA NISA DO SOCORRO NUNES BARBOSA 
Objeto: o presente termo aditivo tem por objeto reajuste do valor 
do aluguel com base no acumulo do IPC-A; passando o valor 
mensal de 3.706,85(três mil setecentos e seis reais e oitenta e 
cinco centavos) para 3.944,00(três mil novecentos e quarenta 
e quatro reais). Fundamentação legal: Art. 61 parágrafos 
únicos da lei Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores. 
Permanecem em vigor as demais cláusulas.
Ordenador: ROSINEI PINTO DE SOUZA

Protocolo 829365
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Tomada de Preço nº 2/2015-00001. Abertura 03/06/15 às 
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
conforme Termo de Compromisso Nº 786758/2013/Ministério 
Das Cidades/Caixa. Objeto: pavimentação com Blokret no 
Município de Uruará/Pa.

A Prefeitura M. de Uruará publica Tomada de Preço nº 2/2015-
00002. Abertura 03/06/15 às 14h30min, sede do Executivo 
Rua 15 de Novembro nº 520, conforme CTR Nº 800000/2013/
Ministério da Saúde/Caixa. Objeto: Reforma de Unidade 
de Atenção Especializada em Saúde; Programa MS/FNS 
- Aperfeiçoamento SUS - Ação Estruturação de Unidade de 
Atenção Especializada em Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATO. Pregão Presencial 9/2015-
00028.Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou pessoa física 
para Locação de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel, 
Kombi, Micro-ônibus e/ou veículos adaptados para serem 
utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Municipal 
de Ensino Médio, Fundamental, Infantil e mais Educação. Data 
dos Contratos 15/05/2015 Vigência: 15/05/15 a 31/12/15. 
CONTRATADOS: Wellington Mendes da Silva; Contrato nº 
20159105 no valor de R$ 52.400,00 (cinquenta e dois mil e 
quatrocentos reais); Francinildo Silverio da Silva; Contrato 
nº 20159106 no valor de R$ 54.560,00 (cinquenta e quatro 
mil e quinhentos e sessenta reais); Everaldo Leão dos Santos 
Contrato nº 20159107 no valor de R$ 54.560,00 (cinquenta 
e quatro mil e quinhentos e sessenta reais); Ademar Torneli 
da Trindade; Contrato nº 20159108 no valor de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), José Miguel da Silva; Contrato nº 20159109 
no valor de R$ 46.480,00 (quarenta e seis mil quatrocentos e 
oitenta reais); João Marques Barroso; Contrato nº 20159110 
no valor de R$ 54.560,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos 
e sessenta reais); Lourenço Morais; Contrato nº 20159111 
no valor de R$ 91.880,00 (noventa e um mil, oitocentos e 
oitenta reais); Lourenço Morais; Contrato nº 20159111 no 
valor de R$ 91.880,00 (noventa e um mil, oitocentos e oitenta 
reais), Luciano Kuiles; Contrato nº 20159112 no valor de R$ 
99.520,00 (noventa e nove mil quinhentos e vinte reais); 
James Dean Gouveia de Lavor; Contrato nº 20159113 no valor 
de R$ 45.840,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta 
reais), Ronis Claudio Salvador; Contrato nº 20159114 no valor 
de R$ 52.400,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos reais); 
Alex Bezerra dos Santos; Contrato nº 20159115 no valor de 
R$ 66.360,00 (sessenta e seis mil trezentos e sessenta reais); 
Francisco Ronaldo Domingos de Souza; Contrato nº 20159116 
no valor de R$ 71.440,00 (setenta e um mil e quatrocentos e 
quarenta reais), Andreia Moreira Brito; Contrato nº 20159117 
no valor de R$ 54.560,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos 
e sessenta reais), Lissandro Fortes Cavalheiro; Contrato nº 
20159118 no valor de R$ 54.560,00 (cinquenta e quatro mil 
e quinhentos e sessenta reais), Edilson Pereira Machado; 
Contrato nº 20159119 no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais), Antonio Maksuel Lima Machado; Contrato nº 20159120 
no valor de R$ 54.560,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos 
e sessenta reais); Necivan da Luz Lima; Contrato nº 20159121 
no valor de R$  46.464,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos 
e sessenta e quatro reais); Caroline Silva de Andrade; Contrato 
nº 20159122 no valor de R$ 61.248,00 (sessenta e um mil 
duzentos e quarenta e oito reais).

Protocolo 829552

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2015-
007PMVX. Abertura: às 9:00hs do 29/05/2015, tipo menor 
preço, para Registro de Preços visando futura contratação de 
empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios 
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu  e dos Fundos Municipais de Assistência Social e Fundo 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitação 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, na Av. 
Manoel Felix de Farias, nº 174, Centro - Vitória do Xingu/Pa, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de 09:30 às 11:30h. 
Valdejanio Santos Silva - Pregoeiro.

Protocolo 829559

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

     
 UNIAO DOS PRATICOS

 DA BACIA AMAZONICA ORIENTAL LTDA.
CNPJ/MF 02.493.009/0001-07
NIRE 15.20065604-2 JUCEPA

EDITAL DE CONVOCAÇÂO
ASSEMBLEIA GERAL E EXTRAORDINARIA

União dos práticos da Bacia Amazônica Oriental Ltda, estabelecida 
na Avenida Governador José Malcher, nº 815, Sala 310, Edifício 
Palladium Center, Bairro de Nazaré, na cidade de Belém-(PA), 
CEP - 66055-901- AGE- EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Pelo 
presente edital fi cam os senhores sócios da empresa UNIÃO DOS 
PRÁTICOS DA BACIA AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA, convocados 
para reunirem-se em Assembléia Geral Extraordinária no 
próximo dia 25 de maio de 2015, sede social da empresa, nesta 
cidade na Avenida Governador José Malcher, nº 815, Sala 310, 
Edifício Palladium Center, Bairro de Nazaré, na cidade de Belém-
(PA), CEP - 66055-901, Belém - Pará, em primeira convocação 
às 11:00 horas e, em segunda às 11:30 horas para deliberarem 
sobre (a) a reeleição da atual diretoria, para o período de 01 de 
janeiro de 2015 a 31 de dezembro de 2017, (b) o que ocorrer (c) 
Alteração do Contrato Social em decorrente das deliberações dos 
itens anteriores, (e) Consolidação do Contrato Social, Belém, 15 
de maio de 2015. A Diretoria.

Protocolo 827848

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DO PARÁ 
(FAEPA) - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Convoca os senhores 
delegados representantes dos sindicatos de produtores rurais 
fi liados a esta Federação, objetivando participarem da Assembleia 
Geral Ordinária a realizar-se nos dias 10 e 11/06/2015 às 
9h, no Edifício Palácio da Agricultura, sito a Trav. Dr. Moraes, 
nº 21, esquina com Av. Governador José Malcher, para tratar 
da seguinte “ordem do dia”: Pauta da Reunião Ordinária: a) 
Discussão e aprovação do relatório de atividades e contas da 
gestão fi nanceira do ano anterior; b) Discussão de matérias de 
interesse da categoria; c) O que ocorrer. Belém (PA), 14 de maio 
de 2015. CARLOS FERNANDES XAVIER - Presidente da Faepa.

Protocolo 829427

COMPANHIA AGRO PASTORIL DO RIO TIRAXIMIM - CNPJ 
nº 04.567.012/0001-53 - Assembléia Geral Ordinária - EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO - Ficam convocados os Srs. Acionistas a se 
reunirem em AGO no dia 19/06/2015, às 10 (dez) horas, na sede 
social as Margens do Rio Liberdade, s/nº, Margem do Rio Xingu, 
Zona Rural, Cumaru do Norte-PA, a fi m de deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: a) Matérias do que trata o artigo nº 132 
da Lei nº 6.404/76 ref. ao exercício social fi ndo em 31/12/2014; 
b) Outros assuntos. Cumaru do Norte-PA, 18/04/2015. 

Mônica Barbosa Guimarães Champlony da Rocha Leite
 Diretora Presidente.

Protocolo 825096

A MINERAÇÃO RIO DO NORTE S.A - MRN, torna público que 
recebeu em 12 de maio de 2015 da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS a Outorga nº 1393/2014 
(processo nº 2012/0000022350) valida até 10-jul-2018.

Protocolo 828358

TRANSPORTADORA DE CARGAS GUINHAZI E CAMARGOS 
LTDA, CNPJ n° 21.521.297/0001-00, localizada na Avenida 
Duque de Caxias, 00 - Novo São Domingos - São Domingos/
PA, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, através do processo nº 
2015/9037, a Licença de Operação para atividade de Transporte 
de Produtos Perigosos.

Protocolo 829047

PARA TIMBER AGROFLORESTAL LTDA -  EPP, SERRARIA 
COM DESDOBRO DE MAD. P/ MADEIRA SERRADA, CNPJ Nº 
18776230/0001-02, REQUEREU JUNTA A SECTEMA SUA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO SOB. PROT Nº 398, 30/4/15. MOJU/PA

Protocolo 829077

                    EDITAL  PREGÃO PRESENCIAL  Nº03/2015                                 
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO  DO    
PARÁ, realizará PREGÃO PRESENCIAL nº03/2015, “TIPO-MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE”  para contratação de empresa para 


